БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ТСАРАР

<,27 » декабрь_____2024й, № 550

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » декабря_____2024г>

Об утверждении Дополнительных требований
к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу,

на территории Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 13 Федерального закона
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и пунктом 4.1
части 1 статьи 4 Закона Республики Башкортостан

животными
Республики

в Республике
Башкортостан

Дополнительные требования к
в том числе к их выгулу, на

«Об ответственном обращении
Башкортостан» Правительство
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Утвердить прилагаемые
содержанию домашних животных,
территории Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Премьер-министра Правительства Республики
Башкортостан - министра сельского хозяйства Республики
Башкортостан Фазрахманова И.И.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан

М Эг

ОТДЕЛ
регистрации А.Г. Назаров